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Sammendrag 
På sine møter i februar og oktober behandler Bispemøtet saker knyttet til etter- og 
videreutdanning (EVU) for prester i Den norske kirke. Til grunn for EVU tiltak ligger Nasjonal 
kompetanseplan for prester i Den norske kirke (2021-2025).  
 
Bispemøtet skal i denne saken behandle utlysning av kurs innenfor mastergradene med 
søknadsfrist 15. september 2023.  
 
Til saken følger også langtidsplan for kurstilbud innen mastergradene knyttet opp til Nasjonal 
kompetanseplan for prester i Den norske kirke (2021 – 2025). Den gir føringer for 
kursutlysninger innenfor EVU feltet, og Bispemøtet bes drøfte kommende kursutlysninger. 
 
Saken inneholder også en beskrivelse av utfordringsbildet for EVU feltet i dag, der 
Bispemøtet bes drøfte på hvilken måte man kan stimulere til økt deltakelse ved EVU tiltak og 
hvordan kurstilbudet kan utvikles videre. 
 
 
 

Forslag til vedtak 
Foran søknadsfristen for EVU-Søknader den 15. september 2023 ønsker Bispemøtet særlig 
å prioritere søkere til følgende kurs:  
 

 Prest og teolog i praksis (TF), 10 stp. 

 PKU/Pastoralklinisk utdanning (MF), 20 stp. 

 Spesialprest i livssynsåpent samfunn (TF), 20 stp.  

 Økoteologi og bærekraft (VID, eventuelle bidrag fra MF og TF), 10 stp. 

 Åndelig veiledning (NLA) 15 stp. Dersom NLA kan utsette oppstart til våren 2024. 

 Det nye testamentet, språk, tekst og hermeneutikk (MF regi, TF og VID) 10 stp. 
 
Bispemøtet anbefaler at det arbeides videre med følgende kurs med sikte på utlysning våren 
2024: 
 

 Arbeidsveilederutdanning (MF), 60 stp. 

 PKU (MF), 20 stp. 

 Den norske kirke og jødene (TF) 10 stp. 



  
 Sjelesorg og samtalepraksis i menighetene (samarbeid MF, VID og TF), tverrfaglig, 

samlingsbasert, 10 stp. 

 Menighet og lokalsamfunn i endring (MF) 10 stp. 
 
På lengre sikt ønsker Bispemøtet at det arbeides med kurs med følgende tema:  
 

 Åndelig veiledning 

 Dåpsteologi / sakraments teologi.  

 Krisehåndtering. Hvordan organisere arbeidet rundt kriser – kriseledelse.  

 Kirke i livssynsåpent lokalsamfunn – (utsettes til 2025 (TF)) prostibasert, 10 stp.  

 Ledelse, roller og samspill 
 
 
 
 
 
 

Saksorientering 
 

Bakgrunn 
Planverket for etter- og videreutdanning for prester i Den norske kirke er nedfelt i «Nasjonal 
kompetanseutviklingsplan for prester i Den norske kirke (2021 – 2025)» (BM 61/20). 
 
Formålet med den nasjonale kompetanseutviklingsplanen er å samordne og utvikle 
innsatsen med kompetanseutvikling mellom bispedømmene og Bispemøtet sentralt, og å 
legge til rette for innsats fra andre aktører som medvirker, slik at samlet utbytte blir størst 
mulig med tanke på å ivareta og utvikle prestetjenesten i Den norske kirke. Planen gjelder 
for en femårsperiode. Planen danner grunnlaget for kursutvikling nasjonalt, og den gir 
føringer for arbeidet med kompetanseplaner i bispedømmer og prostier. 
 
Langtidsplan for kursutlysninger tar utgangspunkt i kjerneemner innenfor master i praktisk 
teologi og har som formål å tydeliggjøre omfang og frekvens på utlysninger i en gjentagende 
femårssyklus. På denne måten får man oversikt over hva som er planlagt av kommende 
kurs. Allikevel vil det være behov for å justere planen fortløpende ettersom det kan meldes 
inn nye kurs og nye læringsbehov, både fra arbeidsgivers og arbeidstakers side.  
 
Når kurs er vedtatt anbefalt av Bispemøtet, sendes det informasjon om dette til alle 
bispedømmer i god tid før søknadsfrist. Det opplyses også om kursbeskrivelser og 
søknadsrutiner. Dette legges også på Bispemøtets hjemmesider i samarbeid med 
utdanningsinstitusjonene. Det er søknadsfrist for kurs 15. mars og 15. september hvert år.  
 
 

Kursutlysning høsten 2023 
Bispemøtet skal i denne saken behandle utlysning av kurs innenfor mastergradene for 
høsten 2023, med søknadsfrist 15. september 2023. 
 
På sitt møte i februar 2022, vedtok Bispemøtet at det skulle arbeides videre med følgende 
kursutlysninger (BM 6/22): 
 

 Å leve av sin tro (TF) (utvikles videre med tanke på utlysning av et kurs over to 
semester våren 2023).  

 Funksjonshemming og kirken (VID) 10 stp. 

 Fast utlysning PKU (MF) 20 stp.  

 Fast utlysning PTP (TF) 5+5 stp.  

 Ledelse og frivillighet i menighetene (MF) 10 stp.  

 Spesialprest i et livssynsåpent samfunn (for institusjonsprester) 20 stp.  

 Prest i et livssynsåpent samfunn 10 stp. Kirke og menighet i et pluralistisk og 
livssynsåpent samfunn. 



  
 
Om kursene 
Her følger en kort beskrivelse av kursene Bispemøtet har ønsket at det arbeides videre med, 
og en status om utlysning av disse. 
 
Å leve av sin tro 
Bispemøtet anbefalte kurset på sitt møte i oktober 2022, og kurset utlyses med søknadsfrist 
15. mars 2023. 

 
Tjenesten med ord og sakrament, møtene med menneskene, arbeidet med de store 
spørsmålene – prestens oppgaver berører spørsmål om tro, mening og engasjement. Det 
personlige og profesjonelle fletter seg inn i hverandre på en måte som kan gi inspirasjon, 
men som også gjør yrket krevende. Som når oppdraget kjennes for stort eller lite, når 
forventninger er kryssende, når fremtiden virker usikker, når det blir ensomt å være bærer av 
tro i en sekulær kontekst, når forholdet mellom kirkens overlevering og egen tro oppleves 
komplisert.  
 
Dette kurset vil ta opp grunnleggende sider ved det å være prest i en endringstid som vår. Vi 
samler perspektiver til en fornyet pastoralteologi med faglige impulser fra teologiske 
klassikere, samtidsteologi, profesjonsteori, religionspsykologi og religionssosiologi og 
spiritualitet. Arbeidsformen vil være et samspill mellom egen erfaring, felles refleksjon og 
faglige perspektiv. Vi vil sammen finne fram til kilder som kan inspirere og gi retning for 
tjenesten fremover.  
 
Emnet er utviklet på initiativ fra Presteforeningen, tilrettelegges av MF i samarbeid med TF 
og VID.  
 
Funksjonshemming og kirken 
Bispemøtet anbefalte kurset på sitt møte i oktober 2022, og kurset utlyses med søknadsfrist 
15. mars 2023. 
 
Kurset gir en innføring i grunnleggende teologiske refleksjoner om funksjonshemming. 
Fokus er også på praktisk-teologiske og diakonale problemstillinger knyttet til inkludering av 
mennesker med nedsatt funksjonsevne i kirken.  
 
Deltagerne får en innføring i den historiske utviklingen av teologisk tenkning rundt 
funksjonshemming, fra Bibelens tekster, via diakonihistorien til framveksten av en 
funksjonshemmingsteologi i vår egen samtid, som vektlegger inkludering som diakonal 
tenkning og praksis. 
 
Kurset tilbys av VID. 
 
Pastoralklinisk utdanning – PKU 
Pastoralklinisk utdanning blir fast utlyst hvert semester etter tidligere vedtak. 
 
Kursene i PKU er fortsatt svært populære kurs. Under samtalen på EVU konferansen 
fremkom det at disse kursene er det mange prester som ønsker å gjennomføre. Samtidig er 
det få plasser tilgjengelig.  
 
Høsten 2022 var det 18 som søkte PKU ved kurset som ble satt opp på AHUS, og det var 6 
tilgjengelige plasser. Det var 16 som søkte plass ved Institutt for sjelesorg, og der var det 5 
plasser tilgjengelig.  
 
Prest og teolog i praksis - PTP 
Prest og teolog i praksis blir fast utlyst hvert semester etter tidligere vedtak. 
 
Emnet Prest og teolog i praksis er et obligatorisk fellesemne i den erfaringsbaserte 
mastergraden i praktisk teologi (MPT), men har vist seg nyttig også for deltakere som ikke 
planlegger å gjennomføre en mastergrad. Prester, diakoner, kateketer og andre som 



  
kvalifiserer til opptak på MPT, kan søke opptak på emnet. Del 1 av emnet utgjør den 
avsluttende delen i «Innføringsprogram for nye prester» (5 stp.) 
 
Ledelse og frivillighet i menighetene 
KA i samarbeid med VID lyser ut et kurs om «Fagledelse og innovasjon for ansatte i Den 
norske kirke» (15 stp.) som skal starte i juni og gå høsten 2023. Dette kurset vil blant annet 
gå inn på frivillighet og frivillighetsledelse.  
 
Kurset har som primær målgruppe fellesrådsansatte som jobber med kirkelig undervisning, 
diakoni og kirkemusikk, men er åpent for ansatte i annen kirkelig stilling eller i en kristen 
organisasjon som jobber på disse fagfeltene, noe som vil inkludere en god del prester. 
 
Ledelse, roller og samspill - LRS 
Kurset «Ledelse, roller og samspill» har tidligere vært prosjektert utlyst, men utlysning er 
utsatt på grunn av arbeidet med kirkelig organisering.  
 
Bispemøtet vedtok i 2021:  
Bispemøtet tar til etterretning at det er behov for mer samhandling før kurset «Ledelse, roller 
og samspill» utlyses, og at det derfor utsettes med utlysning høsten 2023 og med oppstart 
våren 2024. (BM 36/21). 
 
Hverken Kirkemøtets vedtak om kirkelig organisering eller Kirkerådets fremdriftsplan som 
ble publisert i desember har avklart de lokale ledelsesspørsmålene i sin helhet. Det er 
fremdeles uavklarte spørsmål knyttet til ledelse og administrasjon innenfor ny kirkelig 
organisering. Det er uklart når dette vil være avklart.  
 
Bispemøtets sekretariat, Kirkerådets ledergruppe og KA har vært i dialog om utlysning av 
dette kurset. Det er enighet blant disse om at det er for tidlig å utlyse kurset nå, og at en 
utlysning først bør komme når flere elementer ved kirkelig organisering er avklart.  
 
Kompetanserådet på sin side tar til etterretning at oppstart av kurset utsettes, men mener 
kurset inneholder generell undervisning og opplæring i ledelse og samhandling og at dette 
ikke knyttes opp til en bestemt organisasjon. Kompetanserådet vil derfor anføre at kurset 
kunne vært utlyst etter oppsatt plan, høsten 2023.  
 
Sentralt etterutdanningsutvalg drøftet dette, og anbefalte å utsette utlysning av kurset 
Ledelse, roller og samspill. 
 
Spesialprest i et livssynsåpent samfunn 
Kurset «Spesialprest i livssynsåpent samfunn» som var planlagt utlyst våren 2023, er utsatt i 
påvente av avklaring av bemanningssituasjonen på TF, og fordi Forsvarets tros- og 
livssynskorps har signalisert at det neppe er økonomi til at de kan sende deltakere til kurset. 
Kurset settes opp for utlysning høsten 2023, med gjennomføring fra og med våren 2024. 
 
Kirke i et livssynsåpnet samfunn 
Det har ikke blitt arbeidet videre med skisser til kursene «Kirke i livssynsåpent samfunn» i 
høst, bl.a. fordi videre bemanning inn mot EVU har vært uavklart når det gjelder TF. TF 
foreslår at oppstart av dette kurset utsettes til 2025. 
 
 

Vedtak i Kompetanserådet  
Kompetanserådet drøftet utlysning av kurs for høsten 2023 på sitt møte den 06.01.23, og 
fattet følgende vedtak (K 5/23):  
 
Kompetanserådet anbefaler utlysning av følgende kurs høsten 2023: 

 Spesialprest i livssynsåpent samfunn (TF), 20 stp. 

 Prest og teolog i praksis (TF), 10 stp. 

 PKU/Pastoralklinisk utdanning (MF), 20 stp. 

 Økoteologi og bærekraft (VID, eventuelle bidrag fra MF og TF), 10 stp. 

 Det nye testamentet (MF (TF og VID avklarer) 10 stp.  



  
 
Kurset Ledelse, roller og samspill (Samarbeid), 15 stp. utsettes inntil videre. 
 
Økoteologi og bærekraft 
VID vil tilby et kurs om økoteologi og bærekraft. VID har tidligere utlyst et kurs om økoteologi 
med denne beskrivelsen: «Dette emnet vil gi en innføring i et aktuelt tema fra ulike 
synsvinkler, med vekt på bibelfag, systematisk teologi og praktisk teologi. Gjennom en 
økoteologisk tilnærming vil studentene få teoretiske verktøy for å kunne arbeide kreativt med 
å se mulighetene som ligger i det grønne skiftet. Hovedtemaer vil være:  

 Menneskets rolle i skaperverket sett fra et bibelfaglig perspektiv 

 Innføring i grunnleggende økoteologi 

 Bærekraftig utvikling i lys av kristen tro» 
 
Det nye testamentet 
Kurset i Det nye testamentet som her tilbys, vil ha fokus på språk, tekst, hermeneutikk og 
homiletikk. 
 
 

Behandling og vedtak i Sentralt etterutdanningsutvalg 
Sentralt etterutdanningsutvalg drøftet kursutlysninger høsten 2023 på sitt møte den 
12.01.2023, og gjorde følgende vedtak:  
 
SEU drøftet kursutlysninger innenfor EVU, og anbefaler følgende kurs utlyst høsten 2023: 
 

 Prest og teolog i praksis (TF), 10 stp. 

 PKU/Pastoralklinisk utdanning (MF), 20 stp. 

 Spesialprest i livssynsåpent samfunn (TF), 20 stp.  

 Økoteologi og bærekraft (VID, eventuelle bidrag fra MF og TF avklares og meldes), 
10 stp. 

 Åndelig veiledning (NLA) 15 stp. Dersom NLA kan utsette oppstart til våren 2024. 

 Det nye testamentet, språk, tekst og hermeneutikk (MF regi, TF og VID avklarer med 
sine fagmiljø bidrag)10 stp. 

 
Dette gis som en anbefaling til Bispemøtets behandling av saken. 
 
Åndelig veiledning 
I SEU-møtet ble det påpekt at Bispemøtet tidligere har behandlet behovet for kurs i Åndelig 
veiledning. Bispemøtet behandlet i oktober 2022 en større sak om behovet for å utdanne 
åndelige veiledere i Den norske kirke. Bispemøtet ba bispemøtets arbeidsutvalg om å utrede 
saken videre. «Bispemøtet ber arbeidsutvalget om å arbeide videre med plan for 
kompetanseutvikling innen ulike tradisjoner av åndelig veiledning» (BM33/22). 
 
Bispemøtets arbeidsutvalg drøftet saken og gjorde vedtak den 16.12.22: 
Bispemøtets arbeidsutvalg støtter at kvalifisering av åndelige veiledere skal organiseres som 
annen etter- og videreutdanning. Sekretariatet bes om å forberede saken videre gjennom 
ordinær EVU-saksgang (BMAU 40/22). 
 
Det var ikke tid til å forberede saken til møtet i SEU denne gang, men det ble opplyst om at 
NLA i Bergen utlyser et kurs i Åndelig veiledning 15 stp. For kursbeskrivelse se: 
https://www.nla.no/studietilbud/emner/2022/teol370/ 
 
SEU drøftet om det var mulig å få dette kurset inn i planen som anbefalt for utlysning høsten 
2023. Kurset har i utgangspunktet oppstart høsten 2023 og man må i så fall gå i dialog med 
NLA om en mulig utsettelse av deres oppstart til våren 2024. SEU anbefaler dette. Dersom 
dette ikke lar seg gjøre, anbefaler SEU at det jobbes videre med en utlysning av kurs i 
Åndelig veiledning. 
 
 
 

https://www.nla.no/studietilbud/emner/2022/teol370/


  

Langtidsplan for kurstilbud innen EVU 

«Nasjonal kompetanseutviklingsplan for prester i Den norske kirke (2021 – 2025)» gir  
føringer for kursutlysninger innenfor EVU feltet. I Nasjonal kompetanseutviklingsplan for 
EVU heter det:  
 

I planperioden ønsker Bispemøtet at det tilbys nasjonale kurs innenfor følgende emner:  

 Sjelesorg (både PKU og andre sjelesorgkurs)  

 Ledelse, administrasjon og økonomi  

 Homiletikk  

 Teologi og samfunn  

 Spiritualitet / åndelig veiledning 
 
Dette er de førende linjer for utlysning av kurs innenfor EVU feltet og som er forsøkt  
gjenspeilet i planverket. Når Bispemøtet drøfter utlysning og planlegging av kurs, må det 
tilstrebes at kursene som utlyses faller innenfor planverkets intensjon. Bispedømmene skal 
utvikle egne kompetanseutviklingsplaner. Den nasjonale planen danner grunnlaget for 
kursutvikling nasjonalt, og den gir føringer for arbeidet med kompetanseplaner i 
bispedømmer og prostier. 
 

EVU-tilbudet for prester i Den norske kirke - utfordringsbildet 
EVU konferansen 2022 ble gjennomført tirsdag 8. november 2022 i Bøler kirke. Tema: «Ny 
kirkelig organisering og EVU arbeidet». Det var 45 deltakere til stede, representanter for 
utdanningsinstitusjonene, bispedømmene, Kirkerådet, KA og fagforeningene. Det ble holdt 
foredrag og innledninger og det ble gitt rom for samtale og refleksjoner.  
 
Ved konferansen ble det blant annet tematisert at man erfarer at færre prester søker på EVU 
kurs. Den lave søkningen har vært merkbar ved flere kurs i det siste, som så vidt har nådd 
ønsket deltakerantall, eller har ligget litt i underkant. Et nylig utlyst 20 studiepoengs kurs fra 
MF om «Kirkeårets teologi – forkynt i samtiden» fikk få søkere og er avlyst, selv om kurset 
svarer på bestillinger både om videreutdanning i hymnologi og i de klassiske teologiske 
disipliner.  
 
I samtalen på konferansen ble det søkt etter årsaker til dette. Det ble pekt på flere punkter: 
  

 Det ble sagt at det var krevende for prester å søke kurs da det ofte var vanskelig å 
skaffe vikarer for å dekke opp fravær. Dette handlet ikke om økonomi knyttet til det å 
ha vikar, men at det er få vikarprester tilgjengelig. Kursdeltakelse medførte derfor en 
større belastning for kolleger. Enkelte kvier seg for å påføre kolleger denne 
belastningen.  

 Det ble også tematisert at man stadig må vurdere kursene som utlyses slik at de er 
relevante for prester å delta på. Treffer kursutlysningene? På den annen side kom 
det frem at det var større interesse for PKU enn det er kursplasser (se orientering om 
søkertall bakerst i dokumentet). 

 Det er mange aktører som tilbyr kurs som er relevante for prester. Både Bispemøtet, 
Kirkerådet, KA, fakultetene og fagforeningene. Det er derfor et større tilfang kurs å 
velge i for prester i dag.  

 Flere bispedømmer arrangerer også lokale kurs som binder opp mye av EVU 
midlene lokalt. Derfor blir det mindre ressurser til bruk på nasjonale EVU tiltak. På 
denne måten står man i fare for å undergrave de nasjonale EVU kursene som 
utlyses slik at de ikke får nok søkere til å gjennomføres. Det er derfor viktig at 
bispedømmene prioriterer de nasjonale EVU tiltak ved tildeling av EVU midler. 

 Det kan se ut som det er en tendens i retning av at prester ønsker kortere kurs og 
ikke er så opptatt av studiepoeng.  

 
På bakgrunn av dette var det i SEU blant annet en samtale om behovet for å gjennomføre 
en brukerundersøkelse blant prester for å kartlegge og avdekke behov for kurs innenfor EVU 
feltet.  
 



  
Det ble i 2017 og 2020 gjennomført en spørreundersøkelse om EVU blant prester i Den 
norske kirke. Undersøkelsen i 2020 søkte å kartlegge presters deltakelse i EVU. Dessuten 
ble det stilt spørsmål om hvilken motivasjon prester hadde for å søke kurs innenfor EVU. En 
fyldig del av undersøkelsen utdypet også prestenes ønske om fagfelt for kursutlysninger slik 
som homiletikk, liturgikk, sjelesorg, bibelfag etc. 
 
SEU drøftet behov for en ny undersøkelse i løpet av 2023 eller 2024, eller om denne skulle 
gjennomføres i forbindelse med evaluering av Nasjonal kompetanseutviklingsplan i 
2024/2025. 
 
SEU gjorde følgene vedtak: 

«SEU ønsker at det gjennomføres en undersøkelse om EVU arbeidet i 2024, i forkant av 
evaluering og revidering av ny Nasjonal kompetanseutviklingsplan i 2025. 
Fagforeningene ønsket primært en undersøkelse i 2023, fordi det haster å kartlegge 
hvordan kurstilbudet treffer prestenes ønsker. Det var enighet om at dette følges opp på 
andre måter både på arbeidsgiver- og arbeidstakersiden, ved kontakt med regionale 
tillitsvalgte og i bispedømmene. Dette løftes også inn til behandling i Bispemøtet i februar 
2023». (SEU 4/23). 

 
Bispemøtet bes drøfte det ovenstående skisserte utfordringsbildet for EVU, blant annet med 
tanke på hvordan man kan øke søkertilfanget til nasjonale kurs i etter- og videreutdanning 
for prester i Den norske kirke.  
 

 Hvordan kan man utvikle kurs som er aktuelle for målgruppen; prester i Den norske 
kirke?   

 Skal man drive direkte motivasjonsarbeid til enkelte prester man tenker vil ha glede 
av EVU tilbudet? 

 Flere bispedømmer arrangerer selv gode kurs, ofte er dette lagt opp som prostivise 
kurs eller som kurs for flere eller alle prester i bispedømmet. På denne måten bindes 
mye av EVU midlene opp til dette. Hvordan kan man i tillegg ivareta mulighetene for 
å søke på nasjonale kurs for dem som ønsker det? 

 Hvordan kan det videreutvikles god informasjonsdeling om utlysing av kurs mellom 
Bispemøtet, bispedømmer, proster og prester. Hvilke kanaler har man tilgjengelig for 
informasjon om kurs? På hvilken måte kan dette løftes frem på 
bispedømmekontorene og i biskopenes møter med prostene? 

 
Langtidsplan for kurstilbud 
Bispemøtet gis i denne saken mulighet til å legge føringer for langtidsplan for kurstilbud 
innen mastergradene. 
 
Både Kompetanserådet og Sentralt etterutdanningsutvalg har også behandlet langtidsplan 
for EVU og gjort sine vedtak. Disse følger her.  
 

Behandling i Kompetanserådet 
Kompetanserådet drøftet saken «Kurstilbud innen mastergradene våren 2024 og fremover» 
på sitt møte den 09.01.2023, og fattet følgende vedtak (K6/34):  
 
Kompetanserådet arbeider videre med disse kursene med sikte på utlysning våren 2024: 

- Arbeidsveilederutdanning (MF), 60 stp. 
- PKU (MF), 20 stp. 
- Den norske kirke og jødene (TF) 10 stp. 
- Sjelesorg og samtalepraksis i menighetene (samarbeid MF, VID og TF – partene 

avklarer sine bidrag), tverrfaglig, samlingsbasert, 10 stp.? 
- Menighet og lokalsamfunn i endring (MF) 10 stp.? 

 
Kurset «Kirke i livssynsåpent lokalsamfunn», 10 stp. – prostibasert og tverrfaglig, utsettes til 
2025. 
 
På lengere sikt arbeides det med  

- Kunsten å snekre en preken (MF) 



  
- Sjelesorgkurs (ikke PKU) Tverrfaglig - (TF – mulig samarbeid med VID) 
- Ungdom/trosopplæring, ledertrening (MF) 
- Ledelse, roller og samspill 
- Åndelig veiledning 

 

Behandling i Sentralt etterutdanningsutvalg 
Sentralt etterutdanningsutvalg drøftet saken «Langtidsplan for EVU» på sitt møte den 
14.01.2023, og fattet følgende vedtak (SEU 6/23):  
 
SEU anbefaler at det arbeides videre med følgende kurs med sikte på utlysning våren 2024: 

 Arbeidsveilederutdanning (MF), 60 stp. 

 PKU (MF), 20 stp. 

 Den norske kirke og jødene (TF) 10 stp. 

 Sjelesorg og samtalepraksis i menighetene (samarbeid MF, VID og TF), tverrfaglig, 
samlingsbasert, 10 stp. 

 Menighet og lokalsamfunn i endring (MF) 10 stp. 
 
På lengre sikt ønsker SEU at det arbeides med kurs med følgende tema:  

 Åndelig veiledning 

 Dåpsteologi / sakraments teologi.  

 Krisehåndtering. Hvordan organisere arbeidet rundt kriser – kriseledelse.  

 Kirke i livssynsåpent lokalsamfunn – utsettes til 2025 (TF) prostibasert, 10 stp.  

 Ledelse, roller og samspill 
 
 
Dette vedtaket gis som anbefaling til Bispemøtets behandling av saken.  
 
 
 
Orientering om søkertall til pågående og avsluttede kurs 
 
 

Søkertall utlyste kurs høsten 2022:  
 

Kurs Deltakere Merknad 
 

Prest og teologi i praksis (MF) del 2 9 deltakere  

Pastoralklinisk utdanning (MF) 18 søkere til AHUS,  
til 6 plasser 
16 søkere til Institutt for 
sjelesorg, til 5 plasser 
 

 

Samtidsteologi og forkynnelse (MF) 5 søknader som kom inn,  (det var noen flere 
søknader som ikke nådde 
MF, kurset ble avlyst) 

Forsoning som samfunnsteologi og 
kirkelig praksis (VID Tromsø) 

18 søkere  

 
 

Orienteringer fra pågående/avsluttede kurs:  
 

Arbeidsveilederutdanning (TF) 23 deltakere 2. kursuke gjennomføres 
våren 2023 

Pastoral lederutvikling (VID) 14 deltakere 3. og siste semester,  
tema våren 2023: presten 
som strategisk leder 
 

Pilegrim i historie og samtid (TF) 13 deltakere 
13 gjennomført 

 

PTP 2022-2023 (MF) del 1 22 deltakere, 21 
gjennomførte (17 tilknyttet 
innføringskurs) 

 



  
 

PKU (MF) Lovisenberg 
 

5 deltakere  

Teologi og samfunn 
VID i samarbeid med Stavanger 
Bispedømme 

88 deltakere (valgfritt 5 eller 
10 stp.) 

to fysiske samlinger i 
Stavanger,  
4 prostisamlinger samt 
studietur til Skottland 

 
 

 
 
 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
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